
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 120/2016, Pregão Presencial nº 58/2016, às empresas C.RIFFEL COMERCIAL ME, 

CLARAO COMERCIAL MAT ELETRICOS LTDA, COMERCIAL UNYLUX LTDA, ELETROMEGALUZ COMERCIAL 

LTDA e EFFICIENTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DIVERSO. 
 

Fornecedor 16057-C.RIFFEL COMERCIAL ME 

Item Produto Un Qtd Marca Vlr Uni Vlr Tot 

1 PLAFON BRANCO PARA LÂMPADA E-27  UND 25,0000 BET R$ 2,0000 R$ 50,00 

3 BOCAL PENDENTE DE PORCELANA PARA 
LÂMPADA E 27  

UND 10,0000 DECORLUX R$ 1,4500 R$ 14,50 

5 PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 X 300MM C/ 
PORCA E ARRUELA  

UND 30,0000 ROMAGLONE R$ 3,5000 R$ 105,00 

7 FIO PARALELO [DUPLO] 2,5 MM  MT 300,0000 RCM R$ 1,4900 R$ 447,00 

9 REATOR ELETRONICO 2X16 W  UND 5,0000 NSK R$ 13,6000 R$ 68,00 

10 REATOR ELETRONICO 2X32W  UND 10,0000 NSK R$ 15,4000 R$ 154,00 

15 BASE PARA FOTOCELULA  und 50,0000 MAPRETRON R$ 2,7500 R$ 137,50 

18 FIO DE COBRE 2,5 MM  mt 500,0000 RCM R$ 0,6700 R$ 335,00 

22 LAMPADA 250W MISTA E40  und 20,0000 NSK R$ 12,9000 R$ 258,00 

     Total R$ 1.569,00 

Fornecedor 16046-CLARAO COMERCIAL MAT ELETRICOS LTDA 

Item Produto Un Qtd Marca Vlr Uni Vlr Tot 

 

2 LAMPADA 400W, METÁLICA TUBOLAR E 40  UND 10,0000 NSK R$ 28,8900 R$ 288,90 

6 FITA DUPLA FACE 12 MM  MT 20,0000 WURTH R$ 1,9900 R$ 39,80 

8 LAMPADA SODIO 150 W E40  UND 30,0000 EMPALUX R$ 14,9900 R$ 449,70 

11 REATOR 400 W METALICO [EXTERNO]  UND 10,0000 MAPRELUX R$ 53,9900 R$ 539,90 

12 REATOR VAPOR SODIO EXTERNO 150 W 
[EXTERNO]  

UND 10,0000 MAPRELUX R$ 34,9800 R$ 349,80 

13 CONECTOR PERFURANTE CDP 70  UND 50,0000 INCESA R$ 3,8900 R$ 194,50 

19 FITA ISOLANTE 10M USO ELÉTRICO CLASSE 'B'  UND 100,0000 PLASTUBOS R$ 2,9800 R$ 298,00 

20 LAMPADA MERCURIO 400 WATS E40  UND 10,0000 OSRAM R$ 19,5000 R$ 195,00 

21 LAMPADA FLUORECENTE 40W  und 50,0000 NSK R$ 4,2800 R$ 214,00 

23 LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40 (TUBOLAR)  UND 40,0000 PHILIPS R$ 15,8800 R$ 635,20 

24 REATOR SÓDIO/METALICO R.V.S.E. 250 W 
AFP[EXTERNO]  

UND 20,0000 MAPRELUX R$ 42,8500 R$ 857,00 

26 LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W E27  und 80,0000 PHILIPS R$ 9,2000 R$ 736,00 

27 BOCAL PENDENTE DE PORCELANA P/ LÂMP. E 
40  

UND 10,0000 DECORLUX R$ 7,5500 R$ 75,50 

28 LAMPADA VAPOR METÁLICA 250W E 40 
(TUBOLAR)  

UND 20,0000 NSK R$ 28,9500 R$ 579,00 

29 AR ARMAÇÃO 11 LEVE  UND 10,0000 ROMAIOLI R$ 6,9500 R$ 69,50 

31 REATOR 400 W METÁLICO [ INTERNO ]  UND 6,0000 MAPRELUX R$ 49,9500 R$ 299,70 

     Total R$ 5.821,50 

Fornecedor 11143-COMERCIAL UNYLUX LTDA 

Item Produto Un Qtd Marca Vlr Uni Vlr Tot 

4 ISOLADOR ROLDANA 76X80X2031[PADRÃO 
RGE]  

UND 10,0000 GERMER R$ 2,6000 R$ 26,00 

14 FOTO-CÉLULA MAGNÉTICA  UND 100,0000 TECNOWATT R$ 12,4000 R$ 1.240,00 

17 CONECTOR ALUMINIO 01 PARAFUSO [ PADRÃO 
RGE ]  

UND 100,0000 CELFER R$ 1,3500 R$ 135,00 

25 FIO COBRE ANTI-CHAMA 6MM  MT 200,0000 IBÉRICA R$ 1,7000 R$ 340,00 

30 CINTA GALVANIZADA 280mm C/ PARAFUSO E JG 10,0000 3N R$ 28,9000 R$ 289,00 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
PORCA  

32 REATOR VAPOR SODIO 150 [INTERNO]  UND 10,0000 QS R$ 26,0000 R$ 260,00 

     Total R$ 2.290,00 

Fornecedor 2457-ELETROMEGALUZ COMERCIAL LTDA 

Item Produto Un Qtd Marca Vlr Uni Vlr Tot 

16 CHAVE CONTACTORA 3 RT1026/AN10  UND 5,0000  R$ 67,0000 R$ 335,00 

33 TOMADA UNIVERSAL 10 AMPERES, DE 
EMBUTIR, BRANCA LINHA 40.000  

UND 20,0000  R$ 5,2000 R$ 104,00 

     Total R$ 439,00 

Fornecedor 15363-EFFICIENTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 

Item Produto Un Qtd Marca Vlr Uni Vlr Tot 

37 LÂMPADA ECONÔMICA 25W RETA E-27  UND 35,0000 TASCHIBRA R$ 7,0000 R$ 245,00 

     Total R$ 245,00 

     Total 
Geral 

R$ 10.364,50 

 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 
O Contrato será a própria nota de empenho/ordem de fornecimento.  

 
DO PRAZO DE ENTREGA: 

O prazo de entrega do objeto será de até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento, 
encaminhada pelo Depto de Licitações. 

 

DO LOCAL DE ENTREGA:  
Os itens desta licitação deverão ser entregues no almoxarifado da Garagem Municipal – Rua Silva Jardim, 824, neste 

município. 
 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 

2016 8 3 10 301 24 2064 4956 333903025000000 MATERIAL PARA 

MANUTENCAO DE BENS 

MOVEIS 

2381 

         MATERIAL DE CONSUMO 2160 

         Programa de Melhoria 

do Acesso e da 

Qualidade - PMAQ 

 

2016 7 2 25 752 20 2239 1035 333903026000000 MATERIAL ELETRICO E 

ELETRONICO 

1229 

         MATERIAL DE CONSUMO 355 

         Manutencao e 

conservacao da rede 

de iluminacao 

publica. 

 

2016 7 1 25 752 20 2239 1 333903026000000 MATERIAL ELETRICO E 

ELETRONICO 

1196 

         MATERIAL DE CONSUMO 328 

         Manutencao e 

conservacao da rede 

de iluminacao 

publica. 

 

 

DO PAGAMENTO: 

O pagamento do objeto será efetuado em até 20 (vinte) dias a contar da sua entrega e após o seu recebimento 

definitivo pelos servidores responsáveis, com a respectiva nota fiscal, em conta bancária corrente da empresa a ser 
fornecida ao Município. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 
produto entregue, ou juntamente com esta. 

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IGP-M/FGV do período, ou outro 
índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês pro rata. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 
Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
pagamento. 

 

 
Nova Bassano, 13 de dezembro de 2016. 

 
 

                                                                                                                 DARCILO LUIZ PAULETTO 
                                                                                        Prefeito Municipal 


